文件
成都市卫生和计划生育委员会
成都市人力资源和社会保障局

成卫计办〔2017〕  号

成都市卫生和计划生育委员会
成都市人力资源和社会保障局关于做好我市2017年度全国卫生专业技术资格
考试工作的通知

各区（市）县卫计局、人社局，高新区、天府新区社会事业局，委直属单位：
根据人力资源社会保障部办公厅、国家卫生计生委办公厅《关于2017年度卫生专业技术资格考试有关问题的通知》（人社厅发〔2016〕187号）以及四川省人力资源和社会保障厅、四川省卫生计生委《关于做好2017年度卫生专业技术资格考试工作的通知》（川卫办发〔2017〕 号）要求，为确保我市2017年度全国卫生专业技术资格考试工作顺利进行，现就有关问题通知如下：
一、报考条件：
（一）凡符合原卫生部、人事部印发的《临床医学专业技术资格考试暂行规定》（卫人发〔2000〕462号）、《预防医学、全科医学、药学、护理、其他卫生技术等专业技术资格考试暂行规定》（卫人发〔2001〕164号）和省、市有关规定的人员，均可报名参加相应级别和专业类别的考试。
（二）按照《关于加强城市社区卫生人才队伍建设的指导意见》（国人部发〔2006〕69号）有关规定，凡到社区卫生服务机构工作的医师、护师，可提前一年参加卫生专业中级技术资格的全科医学、社区护理专业类别的考试。按照《国务院关于建立全科医生制度的指导意见》（国发〔2011〕23号），在基层医疗卫生机构工作的经过规范化培养的全科医生，可提前一年参加卫生专业中级技术资格的全科医学类别的考试。
（三）按照《关于做好香港、澳门居民参加内地统一举行的专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发〔2005〕9号）、《关于向台湾居民开放部分专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发〔2007〕78号）和《中共中央组织部、人力资源社会保障部、公安部等25部门关于印发〈外国人在中国永久居留享有相关待遇的办法〉的通知》（人社部发〔2012〕53号）要求，符合条件的香港、澳门、台湾居民以及持有中国《外国人永久居留证》的外籍人员也可报名参加卫生专业技术资格考试。
（四）报考人员的学历取得日期和从事本专业工作年限均截至2016年12月31日。报名条件中有关专业学历或学位的规定，是指国家教育和卫生计生行政部门认可的正规院校毕业学历或学位。
（五）报名人员可根据本人所从事的专业工作，在《卫生专业技术资格考试专业目录》中选择报考相应专业类别。凡报考专业代码为301至365专业的人员，应具有相应专业执业医师资格。凡工作岗位变动，需报考现岗位专业类别的人员，其从事现岗位专业工作时间须满2年。
（六）根据四川省人力资源和社会保障厅、原四川省卫生厅《关于在医疗卫生机构实行医学工程专业初中级技术资格考试工作的通知》（川人社办发〔2014〕18号）文件精神，参加 2017年医学工程专业技术资格考试的考生，按照国家卫生计生委人才交流服务中心发布的考试通知执行，可于2017年1月10日至20日期间，登陆中国卫生人才网（www.21wecan.com）社会化评价考试窗口进行网上报名。
二、考试报名方式、时间、地点及要求：
（一）报名方式：全国统一采用网上报名和现场确认的方式，自2017年1月3日起考生可登陆中国卫生人才网（www.21wecan.com），根据报名须知在网上填写个人报名信息，在填报工作单位名称时务必规范填写单位全称（与组织机构代码证一致），不填写具体的科室（部门）。并打印《2017年度卫生专业技术资格考试申报表》。照片严格按照四川省人力资源和社会保障厅、四川省卫生计生委《关于做好2017年度卫生专业技术资格考试工作的通知》（川卫办发〔2017〕  号）要求上传（见附件1）。考生网上预报名后，必须到相应的报名点进行网上申报确认，未经确认报名无效。
符合省人力资源和社会保障厅、省卫生和计划生育委员会《关于调整卫生中级专业技术资格省定合格标准有关规定的通知》（川人社办发〔2015〕156号）第一条规定的省定合格标准适用范围和条件的基层医疗卫生机构专业技术人员，须勾选“基层卫生”栏目。勾选“基层卫生”栏目的考生，达到国家合格标准的，将颁发国家统一印制的卫生中级专业技术资格证书；未达到国家合格标准，但达到省定合格标准的，将获得基层卫生中级专业技术资格证书。各报名点须严格初审，不符合基层卫生中级政策条件的考生不得勾选“基层卫生”栏目。不勾选“基层卫生”栏目的考生，一律不予确认基层卫生中级职称资格。
（二）网上报名时间：网上报名时间自2017年1月3日起，截止时间为2017年1月22日。各区（市）县人社局、卫计局和医疗卫生机构应积极做好宣传工作，组织好考生在规定时间内进行网上报名。
（三）报名地点及初审：根据单位属地化就近管理原则，考生按执业机构所在地，由医疗卫生机构统一组织到当地卫计行政部门进行报名和资格审核，原则上不以个人形式报名。各区（市）县及有关单位负责本地区或本单位的报名、初审工作。
三、现场资格确认工作：
（一）各区（市）县、各单位在规定时间内统一到成都市卫生计生人才服务中心（成都市提督街54号）集体办理现场确认手续，考生不以个人形式到现场确认。郫县、青白江、简阳、新都区域内的单位可直接到当地卫计行政部门指定地点办理报名确认手续。现场资格确认时间为2017年1月11日～1月24日17：00时（星期六、星期天除外），（见附件2）。
（二）经现场资格确认、审核履行报名手续完毕后，一律不得更改报考专业、科目等有关信息。凡未在规定时间内完成报名、资格确认的逾期不再办理补报手续。
[bookmark: _GoBack]（三）各区（市）县、有关医疗卫生单位严格按照《成都考点2017年全国卫生专业技术资格考试确认时间安排表》（见附件2）安排，做好工作部署。
四、现场资格确认须提交下列证件及材料：
（一）历史考生须提交的材料：
1．网上填报后下载打印《2017年度卫生专业技术资格考试申报表》，并加盖单位公章（申报表上必须填写原档案号，否则成绩不予滚动）；
2．居民身份证；
3．2016年度考试成绩单或准考证（不能提供成绩单或准考证的历史考生按新报名考生要求提供证件及材料）；
（二）新报名考生需提交的证件及材料
1．网上填报后下载打印《2016年度卫生专业技术资格考试申报表》，并加盖单位公章；
2．居民身份证；
3．学历证书、学位证书，专科及以上学历需要同时提供《教育部学历证电子注册备案表》或国家教育行政部门指定的高等教育学历认证机构出具的《中国高等教育学历认证报告》），学历查询码有效期至3月10日；
4．现任专业技术职务任职资格证书；
5．准入资格证书（护士执业资格证；报考专业代码在301至365之间的考生提供执业医师资格证书、执业注册证书）；
6．符合报考条件第（二）条规定，可提前一年参加全国卫生技术中级资格的全科医学(专业代码301)、全科医学中医类（专业代码302）、社区护理(专业代码373)专业类别的考试的考生须提供与所在单位签订的《聘用合同》和《规培合格证书》。
（三）所有材料需提交原件审查，交复印件一套，复印件由初审单位审核人签字并加盖单位鲜章。
（四）网上报名的报考信息的准确性由考生本人负责，报考者提供的涉及报考资格的申报材料虚假或不实的，由报考者本人承担违纪责任。考生应仔细核对《2017年度卫生专业技术资格考试申报表》，并确保与现场确认时的《2017年度卫生专业技术资格考试报名信息确认单》内容完全一致，同时，考生必须在确认单上签署姓名，上交考试机构备案，一经确认不得修改。
（五）各区（市）县，各单位填报《2017年全国卫生专业技术资格考试报名花名册》（见附件3）一份，按照中级，初级（师），初级（士）分类造册填报；报考基层卫生人员须单独造册，填报《2017年全国卫生专业技术资格考试（基层卫生）报名花名册》（见附件4）一份；上报花名册须加盖单位公章。
五、网上缴费：
考生在现场确认后，须在2017年1月4日至26日期间通过网上支付方式缴纳考试费，未按规定时间完成网上缴费的，视为自动放弃考试。不受理现场缴费。考生网上缴费成功后,非政策性因素,一律不予退费。
按照省财政厅、原省卫生厅《关于明确卫生专业技术资格考试收费省和市（州）分成有关问题的通知》（川财社〔2009〕198号）文件规定，初级资格考试50元/人/科，中级资格考试70元/人/科。
六、考生准考证打印：
自2017年4月28日起，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）自行打印准考证，打印截止时间为5月27日。
七、工作要求
（一）本次全国卫生专业技术资格考试成都考点工作由市人社局、市卫计委共同组织实施，各区（市）县人社、卫计部门要加强联系，严格按照考试工作内容和时间要求，周密安排，做好组织部署工作。
（二）要加强对报考考生的政策、报名程序的宣传和组织。要加大对《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部令第12号）的宣传力度，对考生进行遵纪守法教育。各报名点要在现场公示考试纪律，使每个考生了解考试纪律规定，充分认识违纪违规行为给个人和社会带来的危害。
（三）各区（市）县、各单位要严格按照相关文件的规定进行考试资格初审，不得擅自放宽报考条件。工作人员有违纪行为的，一律按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部令第12号）进行责任追究，严肃处理。

附件：1. 川卫办发〔2017〕   号
2．成都考点2017年全国卫生专业技术资格考试确认
时间安排表
3. 2017年全国卫生专业技术资格考试报名花名册
4. 2017年全国卫生专业技术资格考试（基层卫生）
报名花名册

成都市卫生和计划生育委员会   成都市人力资源和社会保障局
2017年1月4日

	信息公开类别：主动公开

	成都市卫生和计划生育委员会办公室　     2016年1月21日印发

[image: F:\办12号\通知_成卫计办〔2016〕12号.bmp]
- 10 -

— 1 —

image1.png
T

ety